岡山大学工学部同窓会関西支部 会員各位

新年おめでとうございます。本年もよろしくお願い申し上げます。

さて、かねてからご案内しておりました令和になって最初の新春懇親会を下記の通り開催

します。

関西支部は、昨年 10月で設立後満 5年になり、岡山大学 Alumni(全学同窓会)関西支部も

昨年 8月に設立総会が開催され、岡山大学 Alumni関西支部工学部同窓会になりました。

岡山大学工学部同窓会の HPにも結果の紹介があります。本懇親会は、関西支部の行事です

が、従来から岡山支部とは協調して開催しています。他支部で参加希望の会員があれば、

お気軽に申込みください。

 記

１．日時 令和 2年２月２2日（土）１２時～ （１１時４5分より受付）

２．場所 がんこ 高瀬川二条苑

 〒604-0922 京都市中京区木屋町通二条下ル東生洲町 484-6 （電話 075-223-3456）

３．会費 ５０００円（女性は３０００円、男性は平成以降の卒業生４０００円）

４．その他 他地区からの参加者には、原則として一律３０００円旅費の補助をします。

「がんこ高瀬川二条苑」は、豪商角倉了以によって作られ、京都高瀬川の源流に位置し、

山縣有朋の別荘として使われたことのある由緒ある屋敷を利用しています。庭苑には鴨川

から高瀬川に通じる取水口があります。

懇親会開催前に、「島津製作所 創業記念資料館」（〒604-0921京都市中京区木屋町二条

南、電話 075-255-0980)を見学します。「創業記念資料館」は島津製作所の創業の地にあ

り、明治期の京都の歴史、田中耕一さんのノーベル化学賞技術紹介コーナなどがありま

す。見学希望者は、「創業記念資料館」前に 10時 00分に集合をお願いします。入館料金

は同窓会で負担します。見学終了後に、すぐ近くの懇親会会場に徒歩で移動します。

親睦の輪を少しでも広げて、会員相互の交流を深めるために、会員間でお誘い合わせの

うえご参加ください。地域への貢献策など、同窓会への積極的な提言もお願いします。

参加申込は、準備の都合上、2月 5日(水）までに大森（下記）までメールでの返信をお

願いします。見学会参加の有無もお知らせください。

来年度の本支部の総会・懇親会は、8月下旬頃に開催予定の岡山大学 Alumni関西支部総

会時に合わせて大阪で開催の予定です。詳細が決定すれば改めてご案内しますので参加を

お願いいたします。

なお、昨年度に実施した工場見学会は、場所を変えて来年度前半に実施する予定です。

詳細は懇親会当日にご案内する予定です。

***************************************************

 岡山大学工学部同窓会関西支部 世話役

     大森 勝（昭和 42 年電気工学科卒）

Email:momoritakatsuki0822@gmail.com

***************************************************